# Sermo de charitate

est. Deficit iniquitati: proficit vitari. Deficit seculo: proficit deo. Quis est enim magister qui docet? Non quilibet homo: sed apostolus. Plane apostolus et tamen non apostolus. An vultis inquit experimentum esse? accipe: qui in me loquitur Christus. Christus est qui docet: cathedra in celo habet: ut paulo ante dixi. Scola ipsi in terra est: et scola ipsi corpus ipsi est. Caput docet membra sua: lingua loquitur pedibus suis. Christus est qui docet. Audiamus: timeamus: faciamus. Et ne contempnas ipsum Christum: quia propter te in carne natus est. panis mortalitatis circumdatus. Propter te esuriuit et sitiuit. Propter te lassatus ad puteum sedit. Propter te fatigatus in nauis dormiuit. Propter te contumelias indignas audivit. Propter te a facie sua sputa hominum non abegit. Propter te a lapas in facie sua accepit. Propter te in ligno pependit. Propter te animam effudit. Propter te in sepulcro positus est. Hec omnia forte contempnas in Christo? Uis nosse quod sit? Recole euangelium quod audisti. Ego et pater unum sumus. Nos pueri ad dei precepta eius custodiamus: ut eterna premia ab ipso percipiamus: prestante eodem domino nostro ihesu Christo qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat in seculo seculorum. Amen.

Explicit liber beati Augustini epi de disciplina christiana.

Sermo sancti Augustini de charitate

## Iuinarum scripturarum

prurarum multiplicem abundantiam: latissimas doctrinas. fratres charissimi sine ullo errore comprehendit: et sine ullo labore custodit: cuius cor plenum est charitate. dicente apostolo. Plenitudo autem legis est charitas. Et alio loco. Finis autem precepti est charitas de corde puro: et conscientia bona: et fide non ficta. Si ergo non vacat omnes paginas scripturarum reuoluere. tene charitatem: et in ea inuenies omnem scientiam. Quid est autem precepti finis nisi precepti adimpletio? Quid est precepti adimpletio: nisi legis plenitudo:

do? Quod ergo ibi dixit: plenitudo legis est charitas. Hec etiam hic dixit. finis precepti est charitas. Nec dubitari ullo modo potest quod templum dei sit homo in quo habitat charitas. Respice ad munera ecclesie: et vniuersis excellentius charitatis munus cognosces: quam ut oleum non potest premi in imo: sed semper superbullit. Dilige et fac quod vis. Charitas causa est et mater omnium virtutum: quod si desit: frustra habent cetera: si autem assit habentur omnia. Omnia sunt facilia charitate. Mandatum dei non habet gravem. Quis enim est graue cum sit dilectionis mandatum. Quis enim quis non diligit: et iam graue est. aut diligit et graue esse non potest. Dicit enim et iohannes. Deus charitas est. Hec autem dicentes apostoli: et nobis precellentiam charitatis commendantes. non vti quicquid aliud nisi quod commoderant ructare. potuerunt. Ipse quidem dominus pasces eos verbo salutis. verbo charitatis quod est ipse panis viuus qui de celo descendit. mandatum inquit nouum de vobis: ut vos inuicem diligatis: sicut dilexi vos. Et iterum. In hoc scient omnes quia discipuli mei estis si vos inuicem dilexeritis. Ille ergo qui venit per crucis irruptionem carnis perimere corruptionem: et vetustatem vinculi mortis nostre sue mortis nouitate dissoluere mandato nouo fecit homines nouum. Res enim vetera: ut homo mortuus. Quod nesci valeret in homine. res noua facta est: ut deus moreretur. Sed quia in carne mortuus est: non in diuinitate: per sempiternam vitam diuinitatis. non permisit esse sempiternum interitum carnis. Itaque sicut dicit apostolus Christus mortuus est propter delicta nostras: et resurrexit propter iustificationem nostram. Qui ergo contra mortis vetustatem: attulit vite nouitatem. Ipse contra vetera peccata operatus: posuit nouum mandatum. Quapropter quisquis vetera peccata vis extinguere: mandatum nouo extingue cupiditatem: et amplectere charitatem. Sicut enim radix omnium malorum est cupiditas. ita et radix omnium bonorum est charitas. Totam magnitudinem diuinorum eloquiorum et laetitiam diuinitatis: secuta possidet charitas: quia deum proximique diligimus. Docet enim nos celestis uirginis magister. et dicit. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo: